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Perioden i korthet

Nya affärer och resultat januari–april 2023 januari–april 2022

Nya garantiutfästelser, mkr 91 017 21 158

Nya garantiutfästelser, antal 486 516

Nya affärer, garantivolym mkr 48 346 28 013

Nya affärer, antal 502 601

Skadeutbetalningar, mkr 292 322

Resultat, mkr 1 460 -54*

l EKN utfärdade utfästelser till ett värde av 91,0 miljarder kronor (21,2 miljarder kronor).  
Det är den högsta nivån någonsin ett enskilt tertial.

l EKN utfärdade garantier till ett värde av 48,3 miljarder kronor (28,0 miljarder kronor).  
Det är den högsta volymen någonsin under ett första tertial.  

l Antalet affärer som EKN garanterade är lägre än föregående år. Under perioden ställde  
EKN ut garantier i 502 nya affärer (601 nya affärer).

l Skadeutbetalningarna uppgick till 292 miljoner kronor (322 miljoner kronor).  
Det är historiskt en låg nivå. 

l Återvinningarna uppgick till 300 miljoner kronor (378 miljoner kronor). Det är en hög nivå, 
men något lägre än motsvarande period föregående år då en stor återvinning gjordes i en 
affär.   

l En del av avsättningarna för skador som gjordes strax före årsskiftet avseende engagemang  
på statsrisk i Ghana, har kunnat lösas upp. EKN har fortsatt betydande avsättningar 
för engagemanget.  

l Periodens resultat uppgick till 1 460 miljoner kronor (-54 miljoner kronor). Betydande 
upplösningar av avsättningar för skador och inga nya stora skadeavsättningar påverkade 
resultatet positivt. 

Beloppen inom parentes avser motsvarande period föregående år.
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Utestående exponering och ackumulerat resultat 2023–04–30 2022–12–31

Utestående garantiutfästelser, mkr 194 322 155 058

Utestående garantier, mkr 269 403 248 989

Eget kapital, mkr 26 272 25 267

*) Pro forma, periodisering av administrativa intäkter.
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PERIODENS GARANTIGIVNING

Stora affärer ger historiskt 
hög garantigivning
Tertialet har varit exceptionellt, både avseende storleken på utfärdade 
 utfästelser och utfärdade garantier. Anledningen är ovanligt många stora affärer. 

Utbyggnaden av 5G fortsätter i USA och Asien. 
Aktörerna på marknaden konsolideras och  
oper atörerna blir allt större och genomför mycket 
omfattande investeringar. Periodens höga  
ut fästelse- och garantivolymer beror till stor del på 
stora telekomaffärer. 

Bland periodens övriga stora affärer märks ett 
järnvägsprojekt i Turkiet, där flera svenska  
exportföretag medverkar.

RAMGARANTIER VART ANNAT ÅR
Antalet utfärdade garantier varierar regelbundet 
mellan åren då förlängningar av ramgarantier  
för handelshusen förlängs första tertialet vart  
annat år. Att EKN ställde ut garantier i hundra 
färre nya affärer under perioden, jämfört med  
motsvarande period föregående år, beror främst  
på den variationen. 

MÖJLIGT EXPORTSPRÅNG FÖR UNGA SME
Av periodens nya affärer var 119 små och  
medel stora företags affärer, jämfört med 150 
första tertialet föregående år. Antal SME-kunder 
uppgick till 259 jämfört med 301. Att företagen är 

avvaktande och bankerna något mer restriktiva 
bidrar till minskningen. 

I slutet av förra året lanserade EKN en 
rörelsekreditgaranti för exportföretag i tidiga 
skeden, med kort historik. Syftet var att 
möjliggöra snabb exportutveckling för dessa 
företag. Garantin fick namnet Exportsprånget. 
Under perioden har tre företag fått rörelsekredit 
från banken med hjälp av EKN:s Exportsprånget.

 
HÅLLBARHETSBEDÖMNING 
EKN gör en klassning av förhållanden avseende 
miljö och mänskliga rättigheter, inför beslut 
om garantigivning. A innebär påtaglig negativ 
påverkan, B innebär viss negativ påverkan 
och C innebär liten eller ingen. Under tertialet 
garanterade EKN 14 nya A-klassade affärer,  
154 B-klassade affärer och 202 C-klassade 
affärer. Offererad garantivolym för dessa affärer 
var 7,5 miljarder kronor för A-klassade affärer 
6,7 miljarder kronor för B-klassade affärer och 
25,2 miljarder kronor för C-klassade affärer. 
Den faktiska garantivolymen kan förändras när 
framtida leveranser och låneutbetalningar görs.
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RESULTATANALYS

Minskade avsättningar  
för skador

I slutet av 2022 ställde Ghana in sina betalningar. 
EKN gjorde stora avsättningar för de utestående 
affärer som innebar statsrisk på Ghana.  
Avsättningarna gav ett negativt årsresultat.  
En del av garantitagarnas planerade 
 låneut betalningar  genomfördes inte, vilket 
 minskade EKN:s risk exponering på landet.  

Därför kunde EKN under första tertialet lösa 
upp en del av avsättningen. Det gav ett positivt 
resultat  för perioden.

Återvinningarna uppgick till 300 miljoner  
kronor och avsåg främst kommersiella köpare  
på Kuba. 
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Betydande upplösningar och inga nya stora skadeavsättningar  
påverkade resultatet positivt. Skadeutbetalningarna var fortsatt på  
en låg nivå. En ny skada uppstod under perioden. Den avsåg staten Ghana  
och påverkade inte periodens resultat, eftersom stora skadeavsättningar  
för det engagemanget gjordes föregående år.  

Resultat och  
finansiell ställning 
Periodens resultat gav ett resultat på 1 460 miljoner kronor, jämfört med   
minus 54 miljoner kronor första tertialet föregående år.

Periodens intäkter från garantiavgifter uppgick 
till 530 miljoner kronor (633 miljoner kronor). 
Periodens försäkringsersättningar² uppgick till 
999 miljoner kronor (minus 1 327 miljoner kronor). 
Posten innefattar skadeavsättningar,  
skadeutbetalningar och återvinningar. 

Resultatet avseende finansiella poster uppgick 
till 31 miljoner kronor (699 miljoner kronor).  

1 Intäkter från garantiavgifter utgörs av avgiftsinkomster, förändringen i avsättningar för ej intjänade  
 garantiavgifter och kvardröjande risker samt effekterna av återförsäkring.
2 Försäkringsersättningarna är den beräknade slutliga kostnaden för EKN efter att hänsyn  
 tagits till avsättningar, utbetalningar och återvinningar.

Det lägre resultatet förklaras av lägre 
diskonterings räntor som ökar  
avsättningsbehovet för samtliga valutor.

EKN har en stark finansiell ställning.  
Ram utnyttjandet lämnar ett utrymme på  
64  miljarder kronor. EKN har god kapacitet   
för kommande exportaffärer. 
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Resultat- och balansräkning  
i sammandrag

Belopp i mkr januari–april 2023 januari–april 2022

Intäkter garantiavgifter 530 699

Övriga intäkter 0 0 

Försäkringsersättningar 999 -1 327

Driftskostnader -101 -90 

Rörelseresultat 1 429 -718 

Finansiella poster 31 699 

PERIODENS RESULTAT 1460 -54*
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RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG

BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG

Belopp i mkr 2022–04–30 2022–12–31

Immateriella och materiella anläggningstillgångar 8 9  

Finansiella anläggningstillgångar 29 334  29 444 

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar 1 910 2 475 

Övriga fordringar och periodavgränsningsposter 133 82 

Kassa och bank 10 261 9 187  

SUMMA TILLGÅNGAR 41 646  41 196  

Eget kapital 26 727 25 267

Skuld till staten 890 923

Avsättningar 13 385 14 266

Övriga skulder och periodavgränsningsposter 643 744

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 41 646 41 196

*) Pro forma, periodisering av administrativa intäkter.



Exportkreditnämnden 
Kungsgatan 36, Box 3064, 103 61 Stockholm
Tel 08-788 00 00 | www.ekn.se

EKN är en myndighet med uppgift att främja svensk 
export och svenska företags internationalisering, 
genom att erbjuda garantier för betalning och 
finansiering, tillsammans med rådgivning om 
affärsstruktur och riskhantering. Tjänsterna ger 
dig en större säkerhet, ökad konkurrenskraft och 
fler möjligheter till lyckade exportaffärer.

EKN – Din säkerhet 
i exportaffärer


